
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Zápis z      jednání      Výkonného  výboru  ČASQ č. 2/2022  

Termín jednání: 10.3.2022
Místo jednání: Skype
Členové VV: Tomáš Cvikl, MarƟn Grigar, Jan MuƟna, Jan Roll, Radim Švec
Omluveni:                
Hosté: Tomáš Fořter

Program jednání:

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Aktuální situace
3. Hospodaření
4. Významné akce
5. Junioři
6. Reprezentace
7. Sociální sítě 
8. Informace členů VV a komisí
9. Různé

* * *

1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  
VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění většiny úkolů z minulého zápisu. Některé z úkolů
jsou stále v řešení. 

2.     AKTUÁLNÍ SITUACE
VV projednal aktuální situaci a rozhodl na návrh Soutěžní komise,  že i přes zpomalování epidemie Covid-19
prozaơm zůstává uzávěrka přihlášek na turnaje v pátek. 

Dále SK znovu upozorňuje všechny účastníky nižších ligových soutěží (1., 2. a 3. liga), že od následujícího kola se
bude hrát opět ve čtyřech hráčích. Dohrávaná utkání z posledních kol, kdy plaƟla výjimka a hrálo se ve třech
hráčích, se i nadále budou dohrávat za stejných podmínek, tedy ve třech hráčích. 

3.     HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval o zpracování a odevzdání vyúčtování grantu Hlavního města Prahy na Czech junior
open 2022. 

Tomáš Fořter informoval o podání žádosƟ o grant Městské čásƟ Prahy 11 na Czech junior open 2022 a MČR
2022. 

Tomáš Fořter dále informoval o aktuální situaci ve věci dotací z NSA pro rok 2022. NSA již zveřejnila výzvy v
programech Podpora sportovních svazů a Významné sportovní akce. VV pověřil sekretariát zpracováním žádosơ
o dotace v těchto dvou programech. V rámci programu Významné sportovní akce budeme žádat o podporu na
sérii profesionálních turnajů PSA obdobně jako tomu bylo i v minulém roce. 

4.     VÝZNAMNÉ AKCE
VV zhodnoƟl právě skončené Mistrovství České republiky žen, mužů a masters. VV gratuluje mistrům ČR Anně
Serme a Jakubovi  Solnickému a stejně tak i  všem vítězům kategorií  masters.  VV konstatoval,  že turnaj byl
uspořádán ve standardní kvalitě a poděkoval všem, kteří se na organizaci podíleli. 
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Dále VV děkuje všem, kteří podpořili sbírku na podporu Ukrajiny, která v rámci MČR probíhala a v jejímž rámci
jsme vybrali 26 402 Kč, které byly odeslány na účet Červeného kříže. 

VV zaznamenal při MR nevhodné chování  některých účastníků akce a shodl se,  že podobné chování není v
souladu se zásadami sportu a fair play a apeluje na všechny účastníky akcí Českého squashe, aby se podobného
chování v budoucnu vyvarovali. 

5.    JUNIOŘI
Jan MuƟna předložil VV návrh nominace na Mistrovství Evropy juniorů do 19 let, které se bude konat v dubnu v
Eindhovenu v Nizozemí. VV jeho návrh projednal a schválil. Nominace je přílohou tohoto zápisu. 

Tomáš Fořter informoval, že vzhledem k aktuální mezinárodní situaci WSF rozhodla o odebrání pořadatelství
Mistrovství světa juniorů Rusku s ơm, že se bude snažit nalézt náhradního pořadatele v Evropě. 

6.    REPREZENTACE
Tomáš  Fořter  informoval  VV  o  rezignaci  Davida  Tománka  na funkci  reprezentačního  trenéra  mužů  k  datu
10.3.2022. VV mu poděkoval za práci, kterou pro Český squash v této funkci za poslední roky odvedl. Manažer
reprezentace  mužů  Tomáš  Cvikl  předložil  návrh  nominace  Ondřeje  Uherky  na  funkci  dočasného
reprezentačního  trenéra  mužů.  VV  jeho návrh  projednal  a  schválil  a  pověřil  Ondřeje  Uherka organizačním
zajištěním výjezdu reprezentace na ME družstev. Po skončení sezóny bude na místo reprezentačního trenéra
mužů vypsáno výběrové řízení.

Tomáš Fořter informoval o tom, že WSF udělila divoké karty pro start na Světových hrách 2022 Anně Serme a
Jakubu Solnickému. Dále informoval VV o možnosƟ využít ještě jedno místo pro dalšího muže. VV rozhodl o
využíơ i druhého místa pro muže a pověřil Ondřeje Uherku jeho výběrem. VV dále pověřil sekretariát dalšími
administraƟvními kroky k zajištění naší účasƟ. 

7.    SOCIÁLNÍ SÍTĚ
MarƟn Grigar informoval  VV o zahájení  (od 1.3.2022)  spolupráce se společnosơ eSports.cz  v oblasƟ správy
sociálních síơ (Facebook a Instagram). Zahájená spolupráce byla výrazně vidět již v průběhu právě skončeného
MČR. 

8.   INFORMACE ČLEVŮ VV A KOMISÍ
Tomáš Fořter informoval, že na webových stránkách probíhají práce na úpravách stávajících čásơ i na vývoji
čásơ nových. I  díky tomu stránky ne vždy a všude fungují  bezvadně.  Nedostatky se snažíme odstraňovat  a
pracujeme na  tom,  aby  vám  webové  stránky  nabízely  nejen  služby,  na  které  jste  zvyklí,  ale  i  další  nové
informace. 

8.   RŮZNÉ
VV vyzývá  kluby,  které  mají  zájem o zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnosƟ ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 

Termín příšơho jednání VV ČASQ bude upřesněn.

                                                                 
                                                                       
Zapsal:  Tomáš Fořter        Kontroloval: Tomáš Cvikl


